
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta informatiky a statistiky
katedra informačních technologií

Autor diplomové práce:

Téma diplomové práce:

Cíle diplomové práce:

Celkové zhodnocení práce a případné otázky pro diskusi (případně na další samostatný list):

Datum: 18.05.15

Hodnocení 
vynikající
vynikající
vynikající

......................................................................................

5. Hloubka a správnost provedené analýzy
6. Vlastní přínos k řešené problematice
7. Práce s informačními zdroji, relevance, rozsah, rešerše odb. prací

dobré

Podpis oponenta diplomové práce

Diplomová práce se zabývá jedním z nejzajímavějších případů použití nástrojů pro analýzu nestrukturovaných dat. Diplomant ve své práci 
navrhnul a připravil kompletní platformu pro datovou analýzu textových dat z webu, čímž prokázal svoji orientaci v řešené problematice na 
aplikační úrovni. Zde bych vyzdvihl i výběr více různých datových zdrojů, které ke své analýze použil (volný web, sociální síť). Práce 
splnila vytyčený cíl - pomocí nástroje Kibana bylo vytvořeno prostředí pro datové analytiky spolu s přehledným UI které většinu předem 
definovaných metrik pokrylo. Zbylé metriky byly zobrazeny jiným způsobem. Ačkoli je práce silně zaměřena na aplikační problémy a jejich 
řešení, chybí mi adekvátní rešerše odborné literatury. Práce se často opírá o jiné diplomové práce. Zároveň odkaz č. 28 není korektní.  Z 
pohledu technologie nerozumím tomu, proč autor při nastavení nástroje vynechal položku czech_keywords (str. 30), která definuje seznam 
slov, která se mají vyhnout stemmingu. Vhodně vydefinovaný seznam slov, která mohou být chybně stemována při indexaci by zvýšil 
přesnost a úplnost vyhledávání. Dále mi na práci chybí i rešerše nebo popis metod, které zpracovávají nestrukturovaná data (ať už 
shlukování, vyhledávání, zpracovávání přirozeného jazyka). Práci jako celek doporučuji k obhajobě se známkou výborně.

9. Logická struktura práce a její členění
10. Jazyková a terminologická úroveň práce
11. Formální úprava a náležitosti práce

Jméno oponenta diplomové práce: Ing. Ivan Jelínek

vynikající
vynikající

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti
3. Náročnost tématu na praktické dovednosti

výborně (1)Navržená známka

8. Adekvátnost a srozumitelnost závěrů práce dobré

dobré

vynikající

Vytvoření přehledu údajů, které hodnotí banky podle toho, v jakých souvislostech o nich uživatelé hovoří, jak často jsou zmiňovány, jak si 
stojí v očích uživatelů obecně.

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

vynikající
dobré

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Bc. Petr Škola

Hodnocení e-word of mouth českých bank na Facebooku a webových komentářích

4. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití

Kritéria
1. Vymezení cíle práce a jeho naplnění 


